nobis nuper jji-o parte veslra pelitio conlinebat ((uod civitas \estra, ad obvianduni

futuris peiiculis, lani in niin-is et fossatis *piani in niultis aliis fortiticatione et repara-

ti<uic non nuidiea dif^noscilur indifierc, (piochpie si insultns aut inxasio ininiicoruin

illi forsan eveniret, in statu in (|uo est de presenti, se necpiirel ab hostibus delensare,

quininio civitas ipsa capi per hostes hnjnsniodi ac etiani destrui forte possel. [hulul-

{ïet ut derns civitatis cjnsdeni, qui in ea bona possidet, et niliiloniinus contribuere
récusât pro l'Cparatione et foi'tilicatione praedicta jani incoei)ta, contribuere ad id

teneatnr, Jnxta nioditicationeni tanien i)ei' episcopuni Tolonen. supei- hoc facien-

dani]. Dat. Avinione vu idns Julii an. I ». Jhid. la lettre adressée episcopo Tolo-

nensi n ut contribuere facial deruni super preniissis in bonis teniporariis, non uuteui

ccclesiaslicis, aut palriinonialibns, pro rata dictoruni bonoruni ».

S. //)«(/., sous la même date, une lettre adressée « nniversis elirislilidelil)ns ut eleino-

synas, indidf;entiis propositis, tribuant ad redein|)tioneni paupei-mn capti\oruni ci\i-

tatis et dioc. Tolonen. (pii nu|)er per sceleratos liostes lidei calbolice et chrisliani

nuiuinis iniinicos capli fuerunt, et adhnc in nianil)us intîdeliuui captiv i detinentur ».
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permission de rentrer dans l'enceinte K Mais leur nouvelle habita-

tion n'était pas encore achevée en 145.0 ^ Les Frères Prêcheurs

habitant le couvent hors de Grasse se trouvaient absolument dans le

même embarras, en 4373, et recevaient du Pape la même faveur^'.

Le diocèse de Fréjiis se trouvait dans la même situation que

les diocèses voisins. Le monastère des chanoines réguliers de Pignans

subissait tous les effets de la mortalité, de la guerre et d'autres

accidents, de sorte que les revenus diminuèrent sensiblement,

et le prévôt se trouva fort embarrassé ^. Pire était le sort des Cis-

1. Reg. Aven. Greffor. XI, n° 25, fol. 1 JO, ad an. I3'5, .Tulii 1 : « Ven. fr. episcopo

Tolonen. salutcm... Sacra Ord. fr. Prcdicatorum relif^io... Kxhibila siqiiidcm nobis

pro parle dil. filior. prioris et fratrum de Ord. Pred. de siiburbiis Tolonen. petitio

conlinebat qiiod olini carissinia in Christo iîlia nostra Johanna rejiina Sicilie illustris,

attcndens quod burjiu.s civitatis Tolonen. propter ^uerras pro salubriori custo-

dia civitatis predicte et personarum dcj^entiuni in eadcni per homines dicte civitalis

quasi diruptus erat, vcrensque etiam qnod causantibus ^uerris ipsis oporferet neccs-

sario dirui locum prioris et fratr. Predicatoriini, ne per illiiis obsidioneni possct inferri

danipnuni eidcni civilati, speciali all'ectione mota, quandani suam donuini. palatium

refiiuni nunciipahim, parliin diruptam infra nienia dicle civilatis consistentem, cis-

deni priori et fratribiis, ut se ibidem ti-aiisfcrant et perpetuo nianeant, dédit et con-

ccssit ii^sosque... in corporalein possessioneni dicte donius poni fecit et induci, ac in

eadem lucri expresse niandavit, lioc lamen post teniporis intervallum per eandem

rejiinam adjecto, [ad su^-^estionem aliquoruni dicte civilatis asserentiinn dictos fra-

tres edificari ibi non debere, cuni non distarcl a calhedrali ecclesia per î-O passus, lum

eliam quia crat in niedio civitatis cl sic in corpore] : qnod si univcrsilas ipsa se obli^-^a-

ret de dampnis futuris et intéresse patiendis nielu fiuerrarnni |)er dictos fratres seu

alios ipsis fratribus restiluendis, (|uod donalioilla pro non fada haberetur, alias decre-

vit leneri eandem donationem, (|uamvis dictam oblij;ationem dicta universitas facere

seu alium locum infra dictam civitatem con^ruum eorum sumptibus loco dicte date

domus régie dare cessaverint et récusent. Cum aufeni sicut eadem petitio subjunge-

bat in diocesi Tolonen. n(m sit alius locns dicli Ord. fr. Pred., ipsique prier et fra-

tres... eorum locum absque nostra licentia speciali nuitai-e non audeant necjuc possint,

[ad eorum preces mandat e]iiscopo supi-adicto ut, praevia informalione, si sibi vidca-

tur expediens, det licenliam eisdem priori et fratribus hujusmodi domum rejjriam, seu

alium locum infra dictam civitatem recipiendi, inibiquc domum suam cum ecclesia etc.,

construendi : absipie tamen praejndicio cathedralis, necnon paroeh. ecclesiac infra cujus

liarochiam dicti fratres locum de novo récipient]. Dat. apud Villanmovani Avinionen.

dioc. kal. .Tulii anno X ».

2. Demfi.e, Lu désolnlioii «/es églises en France, I, n" 91(5.

3. Reg. Aven. Gregnr. XI, n" 19, fol. 206'', ad an. 1373, Junii 1.

î. Reg. Aven. Clem. Vif, n" IS, fol. 059'', ad an. 13S0. Septemb. 17 : « Ad perpe-

tuam rei memoriam. Sub relifiionis... Sane petitio pro parte dil. fdii Audiberli, prepo-

siti nionasterii Piniacen... Rom. ecclesie immédiate subjecti, O. S. Aujjt. Forojulien.

dioc, nobis nuper exhibita conlinebat ([uod propter pestes mortalitatum, j,Hierras et

teniporum advcrsitates, que in illis partibus viguerunt, fructus... dicti nionasterii, in